
МІНІСТЕРСТВО АГРАРНОЇ ПОЛІТИКИ ТА ПРОДОВОЛЬСТВА 

УКРАЇНИ 

НАКАЗ 

12.04.2017  № 207 

 

 

Зареєстровано в Міністерстві  

юстиції України  

10 травня 2017 р.  

за № 584/30452 

Про затвердження форми Акта про вилучення 

сільськогосподарських тварин з метою їх знищення або забою 

при ліквідації особливо небезпечних (карантинних) хвороб 
Відповідно до пункту 9 Порядку відшкодування майнової шкоди 

(збитків), завданої особам внаслідок запровадження карантину (карантинних 

обмежень) тварин або у зв'язку з проведенням процедур і робіт щодо 

ліквідації особливо небезпечних (карантинних) хвороб, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 31 жовтня 2012 року № 1003 (із 

змінами), НАКАЗУЮ:  

1. Затвердити форму Акта про вилучення сільськогосподарських тварин з 

метою їх знищення або забою при ліквідації особливо небезпечних 

(карантинних) хвороб, що додається. 

2. Департаменту тваринництва забезпечити подання цього наказу в  

установленому законодавством порядку на державну реєстрацію до  

Міністерства юстиції України. 

3. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

4. Контроль за виконанням наказу покласти на першого заступника 

Міністра М. Мартинюка. 

Міністр Т. Кутовий 

ПОГОДЖЕНО: 

Голова Державної служби України  

з питань безпечності харчових продуктів  

та захисту споживачів 

 

 

 

В. Лапа 

 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО  

Наказ Міністерства  

аграрної політики  

та продовольства України  

12.04.2017 № 207 

АКТ  

про вилучення сільськогосподарських тварин з метою їх 



знищення або забою при ліквідації особливо небезпечних 

(карантинних) 
ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Міністерства аграрної політики та       

продовольства України 

12.04.2017  № 207 

 

 

 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

____________________________________ 

       (найменування органу, який утворив 

комісію) 

 

____________________________________ 

 

             

АКТ 

про вилучення сільськогосподарських тварин з метою їх знищення 

або забою при ліквідації особливо небезпечних (карантинних) хвороб 

 

___  _________ 20__ року 

 

Комісія, утворена згідно з  

___________________________________________ , 

                                                                                           (назва документа) 

у складі: 

 

голова комісії 

_________________________________________________________________, 

                                                  (посада, прізвище, ім’я, по батькові) 

 

члени комісії 

__________________________________________________________________, 

(посада, прізвище, ім’я, по батькові) 

                     

__________________________________________________________________, 

(посада, прізвище, ім’я, по батькові) 

відповідно до ______________________________________________________ 



  

__________________________________________________________________

____ 

(рішення, яким встановлено карантин або карантинні обмеження та 

необхідність вилучення тварин) 

від ___  ______ 20__ року № ____ склала цей Акт про те, що здійснено 

вилучення  

 

тварин при ліквідації спалаху 

_____________________________________________               (назва хвороби)  

у 

__________________________________________________________________ 

             (П.І.Б./ або найменування власника тварин та їх місце 

проживання/місцезнаходження) 

 

__________________________________________________________________

____ 

 

згідно з описом. 

 

 

Опис вилучених тварин 

 

Вид тварин Вік Стать Кількість Вага 

загальна 

     

     

     

     

     

Усього     

 

Цей Акт є підставою для відшкодування збитків, завданих громадянам 

та юридичним особам внаслідок запровадження карантину або карантинних 

обмежень тварин у зв’язку з проведенням робіт щодо ліквідації особливо 

небезпечних (карантинних) хвороб. 

 

Цей Акт складено у трьох примірниках: 

 

перший примірник надається власнику вилучених тварин; 



другий примірник направляється до 

_________________________________ 

                                                                                                  (найменування 

органу, рішенням  

__________________________________________________________________

_______________ ; 

         якого встановлено карантин або карантинні обмеження та необхідність 

вилучення тварин) 

 

третій примірник направляється в територіальний орган 

Держпродспоживслужби у ___________________________________ області. 

 

Члени комісії: 

 

_____________________       _____________________ 

 (підпис)    (П.І.Б.) 

 

_____________________       _____________________ 

 (підпис)    (П.І.Б.) 

 

_____________________       _____________________ 

 (підпис)    (П.І.Б.) 

 

Перший примірник акта отримав 

 

"_____" ___________ 20__ року 

 

_____________________       _____________________ 

 (підпис)    (П.І.Б.) 

 

 

 

Директор Департаменту тваринництва                                                  М. 

Кваша 

 


